[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРЕЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕТНЕРЕЧЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Р Е Ш Е Н И Е

I сессии  IV созыва

от   19 сентября  2018 г.  № 5
п.  Летнереченский

О внесении изменений в Положение об оплате труда выборных должностных лиц и работников органов местного самоуправления муниципального образования «Летнереченское сельское поселение»

Рассмотрев проект Решения Совета муниципального образования «Летнереченское сельское поселение» «О внесении изменений в Положение об оплате труда выборных должностных лиц и работников органов местного самоуправления муниципального образования «Летнереченское сельское поселение», внесенный для рассмотрения Главой администрации муниципального образования «Летнереченское сельское поселение» СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда выборных должностных лиц и работников органов местного самоуправления муниципального образования «Летнереченское сельское поселение», утвержденного Решением IV сессии Совета I созыва от 26 декабря 2005 года № 9 следующие изменения:

Раздел III изложить в следующей редакции:
  «III.Денежное содержание Главы муниципального образования
Денежное содержание Главы муниципального образования определяется Уставом муниципального образования  «Летнереченское сельское поселение» в соответствии со статьей 2 Закона Республики Карелия от 12 ноября 2007 года № 1128-ЗРК "О некоторых вопросах правового положения лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия", которое состоит из месячного должностного оклада, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).

К дополнительным выплатам относятся: ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия, ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, ежемесячная надбавка к должностному окладу лицу, замещающему муниципальную должность и имеющему ученую степень кандидата или доктора наук, премии, материальная помощь.

На денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, начисляется районный коэффициент и процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, установленные законодательством Российской Федерации.

2. Размер должностного оклада Главы муниципального образования составляет 11180 рублей.

В случае принятия законодательных актов Российской Федерации, Республики Карелия об увеличении должностных окладов (тарифных ставок) лиц замещающих государственные должности, государственных гражданских служащих, а так же муниципальных правовых актов Беломорского муниципального района об увеличении должностных окладов работников, финансируемых за счет средств бюджета Беломорского муниципального района, размер базовой величины увеличивается в процентном соотношении пропорционально размеру произведенного увеличения
3. Главе муниципального образования, имеющему ученую степень кандидата или доктора наук, устанавливается надбавка к должностному окладу соответственно 10 или 15 процентов.

4. Главе муниципального образования устанавливается надбавка за особые условия службы в размере 50 процентов к должностному окладу.

5. Главе муниципального образования ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается в процентах от месячного должностного оклада в следующих размерах:

    от 1 до 5 лет   - 10;

    от 5 до 10 лет  - 15;

    от 10 до 15 лет - 20;

    более 15 лет    - 30.

Стаж для установления ежемесячной надбавки за выслугу лет исчисляется в порядке, установленном федеральным законодательством и законодательством Республики Карелия для муниципальных служащих.
6. При утверждении фонда оплаты труда предусматриваются средства на выплату премий Главе муниципального образования в размере шести должностных окладов в год.

7. Материальная помощь Главе муниципального образования выплачивается в пределах годового фонда оплаты труда в размере трех должностных окладов в год.

8. Размеры должностных окладов и дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, определяются в порядке, установленном представительным органом муниципального образования с учетом положений действующего законодательства и устанавливаются распоряжением руководителя соответствующего органа местного самоуправления.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и его действие распространяется на правоотношения, возникшие с 19 сентября 2018 года.

Глава МО

«Летнереченское сельское поселение»                          Светлинская Ю.Ю.
Председатель Совета                                                     Черемисина Л.И.